
 

 

 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «13» марта 2018 года № 134/18 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в Специальный порядок государственной 

регистрации отдельных видов юридических лиц и отмены 

государственной регистрации на территории 

 Луганской Народной Республики 

 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), 

статьей 6 Закона Луганской Народной Республики от 01.10.2014 № 27-I            

«О государственной регистрации юридических лиц и физических лиц-  

предпринимателей» (с изменениями), Совет Министров Луганской Народной 

Республики постановляет: 

 

1. Внести в Специальный порядок государственной регистрации 

отдельных видов юридических лиц и отмены государственной регистрации на 

территории Луганской Народной Республики, утвержденный постановлением 

Совета Министров Луганской Народной Республики от 13.07.2017 № 441/17 

«Об утверждении Специального порядка государственной регистрации 

отдельных видов юридических лиц и отмены государственной регистрации на 

территории Луганской Народной Республики» (с изменениями, внесенными 

постановлениями Совета Министров Луганской Народной Республики             

от 24.10.2017 № 704/17, от 17.11.2017  № 748/17), следующие изменения: 

 

1) пункт 5 раздела IV изложить в следующей редакции: 

 

  «5. Замена свидетельств о государственной регистрации юридических 

лиц, ранее зарегистрированных на территории Украины и прошедших 

государственную регистрацию в соответствии с законодательством Луганской 

Народной Республики до вступления в силу настоящего Порядка, 

осуществляется регистрирующим органом по письменному заявлению 

учредителей (участников) либо лиц, уполномоченных действовать от имени 



2 

 

 

юридического лица, действующих на основании доверенности с приложением 

такой доверенности, а также оригиналов учредительных документов 

юридического лица, действующих на момент государственной регистрации на 

территории Луганской Народной Республики.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                           С.И. Козлов 

 

  


